АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 мая 2022 г. № 948
О внесении изменений в постановление мэрии города Архангельска от 7 декабря 2015 года №

2

1. Внести в постановление мэрии города Архангельска от 7 декабря 2015 года № 2 "О
плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях городского округа "Город Архангельск",
реализующих образовательные программы дошкольного образования" (с дополнением и
изменениями), следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить с 25 мая 2022 года плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
городского округа "Город Архангельск", реализующих образовательные программы дошкольного
образования (далее – родительская плата), в размере:

181 рубль в день в режиме круглосуточного пребывания детей в группе;

165 рублей в день в режиме полного дня (12-часового) пребывания детей в группе;

175 рублей в день в режиме полного дня (12-часового) пребывания детей в группе для
муниципальных образовательных учреждений городского округа "Город Архангельск", реализующих
образовательные программы дошкольного образования (далее – учреждение), расположенных на
островных территориях.";

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Родительская плата в случае непосещения ребенком учреждения без уважительной
причины снижается на:

172 рубля в день в режиме круглосуточного пребывания детей в группе;

160 рублей в день в режиме полного дня (12-часового) пребывания детей в группе;

170 рубль в день в режиме полного дня (12-часового) пребывания детей в группе для
учреждений, расположенных на островных территориях.".

2. Опубликовать постановление в газете "Архангельск – город воинской славы" и на
официальном информационном интернет-портале городского округа "Город Архангельск".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 25 мая 2022 года.

Глава городского округа
"Город Архангельск"                                                                             Д.А. Морев

		АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е